
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
Spr. 745/2021 
                    V Praze dne 20. ledna 2022 
 
 

O P A T Ř E N Í 
 

místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2022 v části týkající se trestního úseku (v souvislosti 
s nástupem nové trestní soudkyně, obsazení místa protokolující úřednice v senátu 1 T a 
zastupování ve věci obnovy řízení a korupce)   
 

s účinností ode dne 1.2.2022 

 

se  Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2022 mění  takto : 
 
 
1) V oddílu  III.III. (Pravidla pro zastupování na trestním úseku) odst. 3 zní nově takto :  

 Pro případ nemožnosti zastoupení určeného zástupce zastupují jej v pořadí po sobě jdoucím 
soudci přidělení k bezprostředně následujícímu trestněprávnímu senátu takto:  2T, 3T, 6T,7T, 
9T, 44T, 67T. 
 
 

2) V senátu  43 Nt, 43 Td se Zastupování pro postup podle ustanovení § 158a) tr. řádu v 
pracovní době stanovuje takto:   

 
  

lichý týden: 
pondělí - Mgr. Kateřina Rybáková  
úterý-JUDr. Ondřej Lázna  
středa- JUDr. Lukáš Svrček  
čtvrtek- Mgr. Kateřina Rybáková  
pátek-Mgr. Pavla Hájková  
 
sudý týden:  
pondělí- JUDr. Lukáš Svrček  
úterý-JUDr. Eva Švíglerová  
středa- JUDr. Anežka Pudilová, Ph.D.  
čtvrtek Mgr. Šárka Šantorová 
pátek-JUDr. Anežka Pudilová, Ph.D. 
 

 
 
 
 



 
 

2 
 

3) Obsazení, zástup a nápad trestních senátů 3 T a 2 T  se mění takto: 
 
 

 
Senát 

 

 
Vymezení nápadu 

 
Předseda (předsedkyně) 

senátu 
  

zastupování 
 

 
Asistent soudce 

Vyšší soudní úředník 
Vedoucí kanceláře 

Zapisovatelka 
 

 
2  T  

 

 
Rozhodování ve věcech trestních  
  
Věci T nevazební, vazební, hospodářské, 
senátní a velké věci v rozsahu 100 % 
celkového nápadu připadajícího na jeden 
trestní senát, přidělované obecným 
dorovnávacím způsobem v rejstříku T 
kromě věcí, ve kterých je vyloučena z 
rozhodování úkonem přípravného řízení  

 
Mgr. Šárka Šantorová  
 
 
 
 
zastupování:  
JUDr. Anežka Pudilová, 
Ph.D. 

 

 

Mgr. Jan Machej  
asistent soudce  
 
zastupování:  
JUDr. Lucie Mikulíková, 
M.Jur., Ph.D  
 
Jana Somrová, DiS.  
vyšší soudní úřednice  
 
Jitka Kalendová  
protokolující úřednice a 
rejstříková vedoucí  
zastupování:  
Světlana Kaštánková  

 

 
3 T 

 
Nápad trestních věcí zastaven.  
 
Rozhodování ve věcech 
trestních  
Nápad trestních věcí zastaven – s 
výjimkou nápadu trestních věcí 
ve zjednodušeném řízení podle 
ust. § 314b tr.ř. – návrhy na 
potrestání se zadrženou i s 
nezadrženou osobou bez ohledu 
na specializaci napadlých v rámci 
výkonu dosahové pohotovosti  

  

 

 
JUDr. Anežka Pudilová, 
Ph.D. 
zastupování:  
Mgr. Šárka Šantorová  

 
Mgr. Jan Machej  
asistent soudce  
 
zastupování:  
Mgr. Anna Krpcová  
JUDr. Lucie Mikulíková, 
M.Jur., Ph.D  
 
Ivana Bubeníková  
vyšší soudní úřednice  
 
Světlana Kaštánková  
protokolující úřednice a 
rejstříková vedoucí  
zastupování:  
Jitka Kalendová  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

4) Zastupování v senátu  9 T se mění takto  



 
 

3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních Věci 

T nevazební, vazební, hospodářské, 

senátní a velké věci v rozsahu 100 % 

celkového nápadu připadajícího na 

jeden trestní senát, přidělované 

obecným dorovnávacím způsobem v 

rejstříku T kromě věcí, ve kterých je 

vyloučen z rozhodování úkonem 

přípravného řízení a dále všechny věci 

T se specializací „Korupce“ –trestné 

činy podle §§ 256, 257, 258, 331, 332, 

333 tr.zákoníku ( §§ 128a, 128b, 128c, 

160, 161,162 z.č. 140/1961 Sb., trestní 

zákon, účinný do 31.12.2009) 

Ve věci T se specializací „Korupce - –

trestné činy podle §§ 256, 257, 258, 

331, 332, 333 tr.zákoníku ( §§ 128a, 

128b, 128c, 160, 161,162 z.č. 

140/1961 Sb., trestní zákon, účinný 

do 31.12.2009), ve které je soudce 

senátu 9 T vyloučen úkonem 

přípravného řízení rozhoduje 

zastupující soudkyně  

 

JUDr. Lukáš Svrček 

zastupování: 

JUDr. Eva Švíglerová 

 

 
 
JUDr. Lucie Mikulíková, 
M.Jur., Ph.D 
 
 
asistentka soudce  
 
 
zastupování:  
Mgr. Anna Chudobová 
Mgr. Jan Machej 
 
 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
Daniela Loudínová 
protokolující úřednice a 
rejstříková vedoucí 
  
zastupování: 
Lucie Procházková 
 



 
 

4 
 

5) Zastupování v senátu 1 T  a7 T se mění takto 
 
 

 

1 T 

 

 

Nápad trestních věcí zastaven.  

 

 

 

 

 

Místo neobsazeno 

 

zastupování: 

JUDr. Ondřej Lázna 

JUDr. Eva Švíglerová 

 

 

 

Mgr. Anna Chudobová 
asistentka soudce  
   
zastupování:  
Mgr. Anna Krpcová 
JUDr. Lucie Mikulíková, 
M.Jur., Ph.D 
 
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
 

Martina Kadochová, DiS. 
protokolující úřednice    
a rejstříková vedoucí  
  
zastupování: 
Iveta Hasalová 
 

 
 

 

7 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

Věci T nevazební, vazební, 

hospodářské, senátní a velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

 

 

JUDr. Ondřej Lázna 

zastupování: 

Mgr. Pavla Hájková 

JUDr. Eva Švíglerová 

 

Mgr. Anna Krpcová 
asistentka soudce  
 
zastupování: 
Mgr. Anna Chudobová 
Mgr. Jan Machej 
 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
 
Iveta Hasalová 
protokolující úřednice a 
rejstříková vedoucí 
 
zastupování: 
Martina Kadochová, Dis. 

 
 
 

6) Soudce senátu 43Nt, 43Td a 46Ntm vyřizuje veškeré věci přípravného řízení napadlé do senátu 
43Nt, 43Td a 46 Ntm – přípravné řízení – v pracovní době počínaje od pondělí od 07.30 hodin 
a konče v pátek ve 14.30 hodin včetně s tím, že rozhoduje v rámci běžné pracovní doby s 
výjimkou nápadu věci spadající do senátu Nt, a to konkrétně návrhu státního zástupce na vzetí 
obviněného do vazby v pátek jako v pracovním dnu, případně v pracovní den bezprostředně 



 
 

5 
 

předcházející státnímu svátku či dni pracovního klidu od 07.30 hodin, pak již rozhoduje o 
návrhu státního zástupce na vzetí obviněného do vazby od pátku od 07.30 hodin, případně v 
pracovní den bezprostředně předcházející státnímu svátku či dni pracovního klidu soudce 
vykonávající úkony dosahové pohotovosti, který přebírá dosahovou pohotovost vždy v pátek 
v 07.30 hodin. Dále soudce senátu 43 Nt rozhoduje ve věcech návrhu na povolení obnovy 
trestního řízení  došlých po 1.1.2022 s výjimkou těch věcí, ve kterých rozhodoval v původním 
řízení. Ve věci obnovy řízení, ve které je soudce senátu 43 Nt vyloučen, rozhoduje soudkyně 
senátu  67 T. V případě pokračování řízení po povolení obnovy řízení bude věc vyřizována 
v původní spisové značce a vyřizovat ji bude původní soudce. 

7) řidělí příslušný místopředseda k rozhodnutí jinému soudci podle zásad uvedených v tomto 
rozvrhu práce, a to podle pořadí jednotlivých senátů jdoucích po sobě číselnou řadou s tím, že 
od prvního čísla senátu se znovu postupuje až po vyčerpání všech čísel jednotlivých senátů 
jsoucích po sobě s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. Od 1.1.2022 se 
začíná od senátu 2 T. 
 
7) V ostatních bodech zůstává rozvrh práce týkající se trestního úseku beze změny. 

 
 

8)      Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou 
zveřejněny na internetových stránkách soudu 
 

 
V Praze  dne 20. ledna 2022 

 
 

JUDr. Eva  Švíglerová,  

místopředsedkyně OS Praha  1 

 


